
Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

 
BLIŽŠÍ INFORMACE + PRAKTICKÉ RADY K 

ZÁJEZDŮM  
 VERONA – OPERA CARMEN     č. záj. 428 

1. Odjezdy - čtěte pozorně !!! 
 
Stanoviště: Praha – čas a místo odjezdu budou 
upřesněny v pokynech cca 10 dnů předem. 
 
Časy odjezdů a místa nástupu z ostatních měst po trase 
budou zájemcům upřesněny 2 týdny před odjezdem. 
 
Sraz účastníků je 15 minut před odjezdem. 
 
Mějte, prosím, strpení, pokud se autobus opozdí, není 
možné předvídat dopravní situaci po trase přejezdu 
autobusu. 

2. Doprava 
 
je zajištěna dálkovým autobusem s možností občerstvení 
(káva, čaj, limonády, pivo). Doporučujeme se do 
autobusu pohodlně obléci, protože jízda tam i zpět je přes 
noc.  
 
Předpokládaná trasa do Říma: Praha - Rozvadov - 
Mnichov – Brennerský průsmyk - Florencie - Řím.  
 
Cestovní kancelář si vyhrazuje právo změnit trasu dle 
momentálních podmínek. 
 
Upozorňujeme, že zájezdový BUS je vybaven 
bezpečnostními pásy, které jsou cestující povinni 
používat s odvoláním na platné právní předpisy. Za jízdy 
není dovolena chůze po busu. 

3. Ubytování 
 
CK si vyhrazuje právo změnit místo ubytování dle 
aktuální situace. 
Ubytování je zajištěno v hotelu 4* v termálním parku 
Motegrotto Terme, dvoulůžkové pokoje s vlastním 
příslušenstvím.  
Hotel 4* v termálním parku Montegrotto Terme, ve kterém 
je možnost využití všech bazénů, saun a termálních 
jeskyní. 

4. Stravování 
 
V ceně zájezdu je zahrnuta 2x snídaně. Ostatní 
stravování je vlastní. 
 
STRAVOVÁNÍ V ITÁLII 
Na rozdíl od nás, kteří máme zažitou zásadu dobře se 
ráno nasnídat, Italové snídají velmi skromně - dají si jen 
kávu a případně čerstvé rohlíčky croissant, často jen ve 
stoje v baru, cestou do práce. 
 

 

Kde se rychle a levně najíst? 

Spaghetteria - jídelna, ve které se prodává pastasciutta, 
což je obecný výraz pro těstovinová jídla. Obvykle se jí ve 
stoje, případně na barových židlích, máte zde výběr z 
několika jídel včetně špaget, kuřete, pizzy ... Snack bar - 
občerstvení jako ve všech "šnecích". Paninoteca - nabízí 
velký výběr obložených bílých chlebů. Mnohem levnější 
než jednotlivé chody bývají často turistická menu, 
nabízená za pevnou cenu. Levná pizza -tyto pizzerie mají 
výhodu také v ceně. Ušetříte také za obsluhu. Pokud 
jdete do restaurace, platí každý host ještě za usazení k 
prostřenému místu u stolu. Cena je různá, většinou 2 
eura. Nejdražší jsou v restauracích nápoje. Zpravidla 
nejlevnější je stolní víno, které nebývá většinou špatné, v 
kombinaci s obyčejnou vodou, kterou si necháte přinést v 
karafě. Minerálky a jiné nealkoholické nápoje jsou 
nesrovnatelně dražší.  Je dobré dát si velkou láhev vody, 
protože při obědě a večeři ji v horkých dnech určitě 
vypijete. Pokud jdete do restaurace na oběd či večeři, 
většinou se očekává, že necháte číšníkovi spropitné, ve 
výši 10% placené částky. 

ORIENTAČNÍ CENY POTRAVIN A NÁPOJŮ V EURECH 
Chléb 1 kg  2 – 4,9 
Pečivo světlé 1 kg  1,4 - 3,8 
Máslo 0,25 kg  1,1 – 2 
Sýry 10 dkg  0,6 – 1,5 
Jogurt  0,25 - 1,4 
Mléko 1 l  0,5 - 1,2 
Těstoviny 0,5 kg  0,3 - 2 
Rýže 1 kg  0,92 - 1,3 
Cukr 1 kg   0,87 - 1,5 
Vejce 6 ks  0,5 - 0,9 
Ovoce 1kg  0,85 - 3 
Brambory 1 kg  0,5 - 1,5 
Balená voda 1,5 l 0,18 - 1,2 
Fanta, Sprite, Coca cola 1 l 1 - 2,3 
Juice, nektar 1 l  0,75 – 1,5 
Káva 250 g 1,1 - 2,2 
Víno 1 l 1 - 1,5 
Pivo 0,5 l 0,4 - 1,5 
Šunka parmská 10 dkg 1,7- 2,4 
Párky 1 kg 3 - 5,5 
Salám suchý 10 dkg  0,8 - 2 
Kuře 1 kg 2,6 – 3,3 
Hovězí maso 1 kg  4 - 9 
Zmrzlina 1 - 3 
Rychlé občerstvení  
1. chod (těstoviny)   3 - 3,5 
2. chod (maso 100g)  2 - 2,5 

(ryby 1 porce)   3,5 - 4,5 
(gril. kuře celé)   5 - 6 



Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

Přílohy (zelenina 100g)   1 - 1,2 
Piadina - cassoni  1,8 - 4 
Pizza velká   2,7 - 7 
Pizza al taglio (krájená)   1 - 1,5 
Panini - obložené bagety   1,7 - 3,5 
Tramezzino   1,85 - 3,5 
Restaurace 
1. chod (těstoviny, polévka)  4 - 8,5 
2. chod (maso, ryby)  6 - 15 
Salát − isalata mista  2,5 - 6 
Přílohy (špenát, hranolky)  2 - 5 
Víno 0,5 l  3,5 - 6 
Nápoje minerálka láhev  0,9 - 2 
Nápoje Fanta, Cola 0,3 l  1,8 - 3 
Turistické menu s masem  10 - 12 
Turistické menu s rybou  14 - 16 
 
5. Důležité osobní věci 
 
Jedny pohodlné boty na prohlídky. Klobouk a brýle proti 
slunci, krém na opalování s vyšším ochr. faktorem, 
repelent. Deštník, teplejší oblečení pro případ horšího 
počasí. Upozorňujeme na nutnost vhodného oblečení pro 
návštěvu kostelů. Základní léky - acylpyrin, endiaron, 
paralen, léky proti bolesti hlavy, jodisol apod. a léky trvale 
užívané. 
 
6. Zabalení zavazadel 
 
Doporučená zavazadla: kufr, batoh, brašna, krabice. 
Zakázané zavazadlo - krosna s konstrukcí (konstrukce 
nebude naložena). Každý účastník smí vézt zavazadlo 
o max. hmotnosti 15 kg. Nevozte kartony vod nebo 
piv, nebudou převzaty k přepravě. 
 
7. Cestovní doklady 
 
Občan ČR může cestovat do zemí Evropské unie na 
základě platného cestovního pasu nebo občanského 
průkazu. Nedoporučuje se však cestovat na občanský 
průkaz s odděleným rohem. Doklady by měly být platné 
minimálně po dobu plánovaného pobytu mimo území ČR. 
Platnost zápisů dětí v cestovních dokladech rodičů byla 
ukončena dnem 26. června 2012. Od tohoto data musí 
mít každý občan České republiky (tedy včetně dětí) při 
cestování do zahraničí vlastní cestovní doklad (do zemí 
EU cestovní pas nebo občanský průkaz). 
Z České republiky lze vycestovat pouze s platným 
cestovním dokladem. V případě cesty do zemí Evropské 
unie a dále Islandu, Norska, Lichtenštejnska a Švýcarska 
lze jako cestovní doklad použít platný občanský průkaz. 
Při přihlášení na zájezd zkontrolujte platnost cestovního 
dokladu. !!!Zkontrolujte před odjezdem, že máte svůj 
vlastní cestovní doklad při sobě!!! 
Výše uvedené se týká občanů ČR, doklady nutné pro 
vstup cizích státních příslušníků do navštívených zemí si 
tito zajišťují sami a na vlastní odpovědnost. 
 
8. Pojištění 
 
Je nutné s sebou do zemí EU vozit také modrou kartu 
zdravotní pojišťovny v ČR – evropský průkaz zdravotního 
pojištění. Vždy ji vyžadují v případě lékařského ošetření. 

Upozorňujeme, že všichni klienti jsou povinni vyjet 
do zahraničí pouze s platným pojištěním léčebných 
výloh.  
Pojištění není zahrnuto v ceně zájezdu. Je možno si 
ho připlatit společně se zakoupením zájezdu 
(nejpozději do tří dnů od sepsání smlouvy). Pojištění 
stornovacích poplatků nelze sjednat samostatně, tj. bez 
sjednání pojištění s tarifem na celou dobu pobytu 
v zahraničí. 
Pokud si pojištění zakoupíte v naší CK, pak platí níže 
uvedené informace: 
Cestovní kancelář Mayer & Crocus má uzavřenou 
rámcovou pojistnou smlouvu s pojišťovnou UNIQA 
a.s.  
Kompletní podmínky pojištění najdete na 
www.ckmayer.cz/pojisteni. 
Všichni naši klienti jsou pojištěni pod stejným číslem 
smlouvy. Číslo smlouvy je uvedeno na bílé kartičce 
pojištění, kterou obdržíte společně s pokyny. 
Doporučujeme s sebou mít finanční rezervu pro případ 
uhrazení léků apod. na místě (proti dokladu pak 
pojišťovna v ČR tuto částku uhradí). 
Pojištění zahrnuje (maximální plnění): 
Věková hranice pojištěných zákazníků není omezena. 
Pojištění léčebných výloh platí mimo území České 
republiky. Neplatí pro území toho státu, jehož je pojištěný 
státním občanem nebo má-li na tomto území trvalý nebo 
přechodný pobyt. 
- Pojištění léčebných výloh a asistenčních služeb v 
zahraničí do výše 7 000 000 Kč 
- náklady na repatriaci pojištěného do výše 7 000 000 Kč 
- náklady na předčasný návrat z pojištěné cesty do výše 
140 000 Kč 
- náklady vzniklé ztrátou cestovních dokladů do výše 
140 000 Kč 
- náklady vzniklé zpožděním zavazadel do výše 5 000 Kč 
- náklady vzniklé zpožděním letu do výše 5 000 Kč 
- Zachraňovací náklady do výše 2 100 000 Kč 
- Úrazové pojištění – 300 000 Kč v případě smrti 
následkem úrazu, 600 000 Kč v případě trvalých 
následků úrazu 
- Úrazové pojištění – nemocniční odškodné (hospitalizace 
v zahraničí) – 600 Kč / den 
- Pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví a věci třetí 
osoby – 5 000 000 Kč 
- Pojištění zavazadel - 40 000 Kč  
- Pojištění storna zájezdu (80%) - maximálně 20 000 Kč 
- Pojištění nevyužité dovolené – 20 000 Kč 
- Pojištění nákladů souvisejících s nařízenou karanténou 
(u ubytování až do výše 2 500 Kč / os. / den, do max. 
30 000 Kč, náklady na dopravu max. 20 000 Kč.) 
- Pojištění storna zájezdu z důvodu nařízené preventivní 
karantény (80%) – maximálně 20 000 Kč. 
Pojištěný je povinen neprodleně po škodné události 
(nejpozději následující pracovní den) stornovat u 
organizátora objednaný zájezd. Pokud dojde k prodlení 
ve stornování, je pojišťovna oprávněna uhradit pouze 
stornovací poplatky vypočtené ke dni, kdy objednaný 
zájezd mohl být neprodleně stornován. 
 
Při pojistné události v zahraničí je třeba kontaktovat 
asistenční službu v Praze - tel: +420 296 333 696, kde 
oznámíte, k jaké pojistné události došlo a asistenční 
služba Vám poradí, jak dále postupovat. 
 



Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

Upozorňujeme, že v případě potřeby navštívit lékařské 
zařízení, CK nehradí náklady spojené s dopravou. 
 
9. Orientační ceny vstupného 
 
(z roku 2024) 
Průvodce nesmí v areálech provádět výklad, ten 
poskytne předem v autobuse. Vstupy jsou pouze 
orientační a uvádíme celkový přehled, ne všechna 
místa ve městech musí být realizována, záleží na 
vedení prohlídky jednotlivými průvodci a 
individuálním výběru každého klienta. 
 
Doporučujeme všem studentům vzít s sebou studentskou 
průkazku ISIC. Upozorňujeme, že Itálie zrušila k červenci 
2014 veškeré seniorské slevy. 
 
Padova – Orto Botanico – 10 €, Oratorio di S. Giorgio -  
7 €, Baptisterium – 8 €.  
 
Verona – sdružené vstupné do 4 kostelů (San Zeno, 
Duomo, Sant Anastasia a San Fermo) – 8 €, každý kostel 
jednotlivě – 4 €.  
Torre dei Lamberti – 6 €, aréna – 10 €.  
 
Celková orientační částka na vstupy je cca 50-60 €. 
 
Níže uvedené vstupy je nutné rezervovat a uhradit 
předem, ceny jsou uvedeny na webových stránkách: 
https://www.ckmayer.cz/zajezdy/italie/opera-ve-veronske-
arene-74333/ 
vstupenka na představení Carmen – nutná včasná 
rezervace  
kaple Scrovegni - vstupné a rezervační poplatek  
Villa Foscari - vstupné a rezervační poplatek  
Villa Pisani - vstupné a rezervační poplatek  
zahrady Villy Barbarigo - vstupné a rezervační poplatek  

10. Počet klientů nutných k odjetí 
 
Zájezdy se uskuteční v případě přihlášení alespoň  
28 klientů. Zájezdy může CK zrušit minimálně 21 dní před 
odjezdem. 

11. Zastupitelské úřady, telefonní kontakty 
 
Velvyslanectví Řím – J.E. PhDr. Hana Hubáčková, po-pá 
7.45-16.15, tel: +39 063 609 571, nouzová linka 
+39 335 310 450, Via dei Gracchi 322, Řím. 
Generální konzulát Florencie – Paní Dr. Giovanna Dani 
del Bianco, út, st, čt 10.00-13.00, tel: +39 055 284 454, 
Via Umberto Maddalena 32r, Firenze. 
 
Garant zájezdu:  
CK MAYER + CROCUS s.r.o. 
Heydukova 6, 180 00 Praha 8    
tel: 241 432 483, mob.: 777 845 575 
   
Pohotovostní mobilní telefon: +420 777 75 85 84 
slouží pro urgentní dotazy a změny v den odjezdu 
zájezdu a v nutných případech po dobu zájezdu. Veškeré 
ostatní dotazy volejte v pracovní době na výše uvedené 
pevné linky. 
 
Program zájezdu: 
1. den - V podvečerních hodinách odjezd z republiky do 
Itálie. 
2. den: Ráno příjezd do oblasti RIVIERY DEL BRENTA, 

která spojuje Benátky a Padovu stejnojmennou řekou. 
Benátská aristokracie si zde budovala desítky vil, 
jedinečná oblast s historií má své kořeny v dobách 
Serenissimy a břehy byly po staletí ozdobeny krásnými 
vilami. Navštívíme VILLU FOSCARI, která byla 
postavena v 16. století podle návrhu slavného 
renesančního architekta Andrea Palladia. Villa Foscari, 
známá také jako "La Malcontenta", je jedním z nejlepších 
příkladů palladiánské architektury. Vila je umístěna na 
klidném místě u kanálu Brenta a je známá svou elegancií 
a nádhernými freskami uvnitř. Pokračujeme ke „Královně 
vil na Brentě“ k VILLE PISANI, velkolepá vila je jednou z 
největších a nejimpozantnějších v oblasti. Byla postavena 
v 18. století pro rodinu Pisani, jednu z nejbohatších 
benátských rodin. Vila má 114 místností a je obklopena 
krásnými zahradami, včetně slavného labyrintu, který je 
jedním z nejstarších v Evropě. Interiéry jsou zdobeny 
freskami od významných umělců, jako je Giovanni 
Battista Tiepolo. Používal ji i Napoleon a došlo v ní i k 
prvnímu setkání Mussoliniho s Hitlerem. Obě vily 
představují vrchol benátské architektury a kultury a 
nabízejí jedinečný pohled na historii a umění oblasti 
kolem kanálu Brenta. Odjezd na ubytování do oblasti 
ABANO TERME – MONTEGROTTO TERME, odpočinek 
v termálních pramenech. 
3. den: Výlet do oblasti kuželovitých kopců COLLI 
EUGANEI, pozůstatky dávno vyhaslých sopek 
(Euganejské vrchy). Skvělá kombinace historie, kultury a 
přírodní krásy. Navštívíme MONSELICE, krásné 
městečko v pohoří Colli Euganei, historické centrum s 
Obecní věží, středověký hrad z dob Fridricha II. 
Štaufského Rocca di Monselice – nádherný výhled na 
město a okolí, slavná svatá cesta, která vede k svatyni 
Sedmi kaplí. Pokračujeme do barokních ZAHRAD VILLY 
BARBARIGO u městečka VALSANZIBIO, snad 
nejzachovalejší barokní zahrada světa ze 17. stol., 
vybudovaná podle návrhu věhlasného architekta 
Berniniho, labyrinty, kašny, jezírka, vodotrysky, studánky, 
aleje a plastiky. Odpoledne VICENZA město, které svým 
architektonickým géniem proslavil Andrea Palladio. 
Především díky jeho stavbám je město zapsáno do 
seznamu památek UNESCO. Procházka centrem 
historického města, náměstí Piazza dei Signori s 
bazilikou Palladiana, Teatro Olimpico, Corso Andrea 
Palladio lemované paláci, kostel San Lorenzo aj. Návrat 
na hotel. 
4. den: Dopoledne PADOVA, výspa středověké 
vzdělanosti, město s prastarou univerzitou, kde přednášel 
i slavný Galileo Galilei. Prohlídka města, kde k 
nejzajímavějším cílům patří náměstí Prato della Valle 
(jedno z největších náměstí světa) s vodními kanály a 
sochami slavných Padovanů, nejznámější stavba Padovy 
bazilika sv. Antonína, kaple Scrovegni s vzácnými 
freskami od Giotta. Odpoledne prohlídka VERONY , 
městské hradby, náměstí Scaligerů, Dóm, Juliin dům s 
balkónem a večer antická aréna a zhlédnutí jednoho z 
nejuváděnějších světoznámých operních představení – 
dílo G. Bizeta – CARMEN. Po představení odjezd do ČR. 
5. den: Předpokládaný příjezd v dopoledních hodinách. 


